
UCHWAŁA NR III.17.2024 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 1 pkt 4, art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 2383) Rada 
Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Łagów wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości: 

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki,kosza,skrzynki,wiadra,roweru czy wózka w wysokości 20 zł; 

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego i ciężarowego: 

a) o dopuszczalnej ładowności do 2,5 ton w wysokości 35 zł; 

b) o dopuszczalnej ładowności od 2,5 ton do 7 ton w wysokości 50 zł; 

c) o dopuszczalnej ładowności powyżej 7 ton w wysokości 100 zł. 

3) przy sprzedaży w pozostałych przypadkach w zależności od zajmowanej powierzchni: 

a) do 2 m2 włącznie w wysokości 35 zł; 

b) powyżej 2 m2 do 9 m2 włącznie w wysokości  50 zł; 

c) powyżej 9 m2 za każdy kolejny m2 w wysokości  10 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wynikającej z art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, 
bez wezwania, na rachunek gminy, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Pobór opłaty targowej powierza się sołtysom 
poszczególnych sołectw: 

1) Piotr Knap - sołectwo Stok; 

2) Czesława Spychała - sołectwo Łagów; 

3) Marek Zdanowicz - sołectwo Łagówek; 

4) Krzysztof Gomółka - sołectwo Kłodnica; 

5) Konrad Szwarga - sołectwo Kosobusz; 

6) Sylwia Kaszuba - sołectwo Poźrzadło; 

7) Małgorzata Buchwald -  sołectwo Niedźwiedz; 

8) Eugeniusz Strankowski - sołectwo Sieniawa; 

9) Michał Rudolf - sołectwo Jemiołów; 

10) Ryszard Staszkiewicz - sołectwo Toporów; 

11) Ewelina Jakóbowska - sołectwo Żelechów; 

12) Henryk Łyskawa – sołectwo Gronów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF65BC0E-19D8-4CFB-B333-95476B18E1CD. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 
20% pobranych i odprowadzonych kwot. 

3. Inkasenci pobierający opłatę targową zobowiązani są wydawać wpłacającemu urzędowy dowód wpłaty 
za pobraną kwotę. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Łagów lub kasie Urzędu Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XI.80.2015 Rady Gminy Łagów 
z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Lub. z 26 listopada 2015 r. poz. 2102). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Tadeusz Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF65BC0E-19D8-4CFB-B333-95476B18E1CD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III.17.2024 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


